
                                             

 
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ІНТЕРНЕШНЛ ДРІНКС ПРОДАКШН"  (код  

ЄДРПОУ: 41046764; юридична та поштова адреси: 19632, Черкаська обл., Черкаський р-н, с. Степанки.) 

Контактний номер телефону: +380673732548; Електронна пошта: idpzavod@gmail.com. 

Місцезнаходження майданчика ТОВ "ІДП": 19632, Черкаська обл., Черкаський р-н, с/рада Степанківська, 

комплекс споруд, Смілянське шосе 8 км, будинок 6. 

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює ТОВ "ІДП" не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», 

так як потужність опалювального обладнання в котельні складає менше 50МВт. 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин є: два котли, що працюють на природному газу 

(т/рік): оксиди азоту-0,282, азоту(1) оксид (N2O)-0,0004, оксид вуглецю-0,822, метан-0,004. Крім того, вуглецю 

діоксид – 184,818 т/рік. 

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 

27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розроблялися. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при діяльності будуть передбачені: 

Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; Заходи щодо 

остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та 

приведення місця діяльності у задовільний стан; Заходи щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу на 

атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам Наказу № 309 від 27.06.2006р. та 

Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня 

публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua.
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Як 
профінансовані 

пенсії
в листопаді

сергій БаТура   
презентував 
печворк

стор. 3

Черкаські БогаТирі всТановили 
два рекорди україни    
та здобули 25 нагород  
кубка києва UPC-2024

Війна

Найбільше 
ворожих дронів 
від початку 
вторгнення
у ніч на вівторок 26 листопада 
росія випусила рекордну 
кількість ударних Бпла типу 
Shahed та безпілотників 
невстановленого типу — 188. 
протиповітряна оборона збила 
76 безпілотників, 95 Бпла 
локаційно втрачені через дію 
реБ. понад сім годин поспіль 
наша область була на тривозі. 
Як інформують повітряні сили 
в соцмережах, окупанти також 
атакували україну балістичними 
ракетами «іскандер-М» із 
воронезької та курської  
областей. 

«На жаль, є влучання в об’єкти кри
тичної інфраструктури, також через ма
совану атаку безпілотників у кількох 
регіонах пошкоджено приватні та бага
токвартирні будинки. Попередньо обі
йшлось без жертв та постраждалих», — 
йдеться у повідомленні.

За попередніми даними, в межах 
території нашої області знищено вісім 
«шахедів».

Унаслідок падіння БпЛА в Черкась
кому районі загорілася суха рослинність 
на відкритій території. Її оперативно лік
відували, повідомив начальник Черкась
кої ОВА Ігор Табурець. Крім того, ви
буховою хвилею незначно пошкоджено 
вантажівку, що раніше здійснила ава
рійну зупинку на узбіччі. В усіх випадках 
люди не постраждали.

Цієї неділі, 24 листопада, на честь загиблого під час російсько-української 
війни поліцейського руслана сліпця відкрили меморіальну дошку. її встановили 
на фасаді рідної школи — Межиріцького ліцею на канівщині. символічно, що 
відкриття відбулося в день, коли герою мало виповнитися 42 роки.

Капітан поліції Руслан Сліпець 
поповнив лави правоохорон
ців Черкащини у 2003 році. Під 

час повномасштабного вторгнення 
росіян поліцейський доєднався до 

Об’єднаної штурмової бригади Нац
поліції України «Лють», знищував 
окупантів у складі батальйону спеці
альних операцій «Еней». Його життя 
обірвалося під час ворожого обстрі

лу на Донецькому напрямку в серпні 
цього року.

Присутні хвилиною мовчання вша
нували пам’ять Руслана Сліпця і всіх 
загиблих захисників у російськоукра
їнській війні та поклали квіти до мемо
ріальної дошки. Колеги віддали честь 
Герою. Освячення пам’ятного зна
ка провів військовий капелан Максим 
Кравчук. 

Учасники заходу ділилися щемли
вими спогадами про полеглого.

— Ця пам’ятна дошка — символ для 
наступних поколінь, як спомин про ге
роїчного поліцейського, який поклав 
своє життя за наше з вами майбутнє. 
Будьмо гідними його подвигу та муж
ності, — зазначила секретар Канів
ської міської ради Оксана П’яткова. 

Кілька тижнів тому колеги встано
вили меморіальну дошку на честь Рус
лана Сліпця на фасаді адміністратив
ної будівлі Канівського відділу поліції.

За інформацією 
канівської міськради.

Триває передплата 
на газету «Черкаський край» 
на перше півріччя 2025 року

Вартість передплати 
з урахуванням поштових послуг:

на 6 місяців — 380,00 грн.  
Передплатний індекс — 61071.

Для оформлення передплати 
звертайтеся у найближче поштове 
відділення, до свого листоноші, в 

редакцію «Черкаського краю». 

довідки в редакції тел.: 
37-31-52, 0938704939.

Меморіальну 
дошку на 
честь Героя
встановили
на фасаді ліцею
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Резонанс

Ціни продовжують 
зростати
у листопаді ціни на продукти 
харчування стрімко зросли, особливо 
на основні категорії. але грудень 
обіцяє невелику перерву в зростанні 
— принаймні на перші два тижні. 

Такий прогноз зробив виконавчий 
директор Економічного дискусійно
го клубу Олег Пендзін.

Вже від 15 грудня українцям варто 
приготуватися до нової хвилі здорожчан
ня. І цього разу вартість злетить на по
пулярні продукти для святкового столу. 
Насамперед почнуть зростати ціни на ті 
товари, які раніше дорожчали наймен
ше, — м’ясо, копченості, м’ясопродукти 
та рибу. Дорожчатимуть і яйця. 

Зростання цін напередодні свят — 
явище традиційне. Основна причина — 
підвищений попит. Найвищі ціни очіку
ються у другій половині грудня, ближче 
до Нового року. 

Доброю новиною для споживачів є 
те, що після новорічного ажіотажу ціни 
стабілізуються. Згідно з прогнозами, 
перша декада січня принесе так зване 
«цінове плато». Попит знизиться, адже 
більшість українців уже витратить знач
ну частину своїх коштів на свята.

прем’єр-міністр денис Шмигаль 
заявив, що в середньостроковій 
перспективі є всі можливості 
вдвічі збільшити обсяги аграрного 
експорту україни і забезпечити 
продовольством до 600 млн людей 
у всьому світі. він повідомив, що 
україна за час війни зібрала вже 
третій урожай, який становить 
понад 53 млн тонн зернових і 
зернобобових культур.

Міністерство економіки 
поінформувало, що з 1 грудня 
бронювання військовозобов’язаних 
знову відбуватиметься через портал 
дія. водночас усі критично важливі 
підприємства повинні підтвердити 
свій статус до 28 лютого 2025 року 
відповідно до нових критеріїв, 
зауважили в міністерстві.

Цілком імовірно, що реальне 
економічне зростання в україні у 
2024 році становитиме близько 3%. 
про це у соцмережі X повідомляє 
Міністерство оборони великої 
Британії із посиланням на дані 
розвідки, передає укрінформ.

із грудня 2024 року «укрпошта» 
почне виплачувати одноразову 
допомогу в розмірі 1 000 гривень 
у рамках програми «Зимова 
єпідтримка». виплати призначені 
для пенсіонерів, людей з 
інвалідністю I та II групи, а також 
отримувачів соціальної допомоги, які 
користуються послугами пошти. 

За попередніми даними Мінагро, 
станом на 1 листопада 2024 року 
в присадибному і промисловому 
секторі україни утримується 2 млн 
245,1 тис. голів врХ, у тому числі 
1 млн 233,1 тис. корів. порівняно з 
1 жовтня 2024 року, поголів’я врХ 
зменшилось на 49, 3 тис. голів (2%).

у 2024 році промисловий вилов 
водних біоресурсів вже другий 
рік поспіль відбувався на основі 
аукціонних торгів. Загалом від 
початку року відбулося 308 
аукціонів. наразі промисловими 
рибалками сплачено 49,6 млн грн до 
місцевих бюджетів.

Українські новини

оголошення, реклама

Втрачений Державний акт на право власності на земельну ділянку, 
серія ЯБ, №181724, виданий 28.03.2009 р. Чигиринською райдержад
міністрацією на ім’я Кіблик Варвари Леонтіївни, вважати недійсним.

      
Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія АБ, №465519, 

видане 19.11.2015 р. на ім’я Погорілого Дмитра Олександровича, 
вважати недійсним.

      
Втрачений військовий квиток, серія УН, №1092383, виданий на 

ім’я Ващука Сергія Вікторовича, вважати недійсним.
      

Втрачений військовий квиток, серія МО, №333515, виданий на 
ім’я Логвенок Дмитра Вікторовича, вважати недійсним.

      
Втрачене посвідчення ветерана Збройних сил України, серія АА, 

№282650, видане 23.01.2004 р. Черкаським обласним військовим 
комісаріатом на ім’я Терещенка Юрія Миколайовича, вважати не-
дійсним.

      
Втрачене свідоцтво про право власності на  квартиру №8 по вул.

Сумгаїтська, 63 у м.Черкаси, видане 12.01.2000 р. на ім’я Луньова 
Миколи Івановича, вважати недійсним.

фракція «Батьківщина» голосувала 
проти проєкту бюджету на 2025 
рік, запропонованого владою, 
бо ним не вирішуються питання 
стовідсоткового фінансування 
оборонних замовлень і гідного 
бюджетного забезпечення 
соціальної сфери, охорони 
здоров’я та освіти.

Натомість депутати фракції під
готували проєкт постанови 
№12223 щодо невідкладних за

ходів збалансування державних фі
нансів та контролю за монетарною 
політикою й запропонували 200 мі
льярдів боргу країни перед Нацбан

ком реструктуризувати, а не випла
чувати у 2025 році. Вивільнені гроші 
«Батьківщина» радила спрямувати на 
посилення обороноздатності та роз
виток країни й посилення соціального 
захисту бюджетників.

Під час виступу в парламенті Юлія 

Тимошенко закликала колег не голо
сувати за законопроєкт, адже влада 
спрямовує значні фінансові ресурси 
не на життєво важливі для країни ви
датки, й підкреслила, що пропозиції 
депутатів фракції в проєкті не врахо
вані.

Позиція

Фракція «Батьківщина» голосувала
проти бюджету на 2025 рік

повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІ
ДАЛЬНІСТЮ «ІНТЕРНЕШНЛ ДРІНКС ПРО
ДАКШН» (код ЄДРПОУ 41046764; юридична 
та поштова адреси: 19632, Черкаська обл., 
Черкаський рн, с.Степанки). Контактний но
мер телефону +380673732548; електронна 
пошта: idpzavod@gmail.com.

Місцезнаходження майданчика ТОВ «ІДП»: 
19632, Черкаська обл., Черкаський рн, 
с.Степанки, вул.Смілянське шосе, 8 км, 6.

Мета отримання дозволу на викиди: отри
мання дозволу на викиди для існуючого 
об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ТОВ 
«ІДП» не підпадає під дію ЗУ «Про оцін
ку впливу на довкілля», оскільки потужність 
опалювального обладнання в котельні скла
дає менше 50 МВт.

Основними джерелами виділення забруд
нюючих речовин є: два котли, що працюють 

на природному газу (т/рік): оксиди азоту — 
0,282, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,0004, оксид 

вуглецю — 0,822, метан — 0,004. Крім того, 
вуглецю діоксид — 184,818 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої гру
пи об’єктів за складом документів, у яких об
ґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення 
атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охоро
ни навколишнього природного середовища 
України №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих техноло
гій виробництва та заходи щодо скорочення 
викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення вики
дів забруднюючих речовин при діяльності бу
дуть передбачені: заходи щодо запобігання 
перевищення встановлених нормативів ГДВ 
у процесі виробництва; заходи щодо оста

точного припинення діяльності, пов’язаної 
з викидами забруднюючих речовин в ат
мосферне повітря, та приведення місця ді
яльності у задовільний стан; заходи щодо 
охорони атмосферного повітря при неспри
ятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмос
ферне повітря не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря на межі 
санітарнозахисної зони та відповідають ви
могам наказу №309 від 27.06.2006 р. та на
казу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та 
окремих громадян приймаються протягом 
30ти днів з дня публікації до Черкаської об
ласної військової адміністрації/Черкаської 
обласної адміністрації за адресою: 18001, 
Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
буд. 185, тел.: (0472) 372249, 372915, 36
1113; srzg@ck.gov.ua.

Підтримка

На Золотоніщині 
вже діють фахівці 
із супроводу ветеранів
протягом жовтня-листопада на Золотоніщині 
активно відбирали фахівців на посади з супроводу 
ветеранів війни та демобілізованих осіб. комісія 
Золотоніської райдержадміністрації провела шість 
засідань, де розглянуто 26 заяв кандидатів.

У штат комунальних закладів територіальних громад 
району вже введено 16 посад фахівців із супроводу 
ветеранів. Відбір був вимогливий: із 26 претенден

тів комісія відібрала лише 9 осіб, які відповідають про
фесійному стандарту, ще трьох зараховано до резерву. 
Водночас 14 заяв відхилено через невідповідність ви
могам.

Три фахівці вже працюють у комунальних закладах 
Новодмитрівської, Іркліївської та Чорнобаївської тери
торіальних громад. Це — перший крок до створення 
якісної системи підтримки ветеранів і демобілізованих 
осіб, адже ці посади покликані забезпечувати не лише 
соціальний супровід, а й ефективну комунікацію, допо
могу у вирішенні нагальних питань, підтримку психоло
гічного стану та реінтеграцію в цивільне життя, йдеться 
на сторінці Золотоніської РДА в соцмережі.

Небезпека

Житель Черкас знайшов 
у піску 
гранати
Містяни продовжують 
виявляти небезпечні 
знахідки. днями на 
спецлінію 102 надійшло 
повідомлення про 
виявлення на пляжі двох ймовірно небезпечних 
предметів, які частково знаходилися в піску. Заявник 
повідомив, що вони схожі на гранати. про це 
інформують у патрульній поліції області.

Патрульні оперативно прибули за потрібною адре
сою, забезпечили охорону місця події та викликали 
слідчих і вибухотехніків. Чи це справді гранати, ма

ють встановити експерти.
Нагадаємо, як діяти, якщо ви виявили підозрілий пред

мет: обов‘язково зателефонуйте на лінію 101 або 102 та 
повідомте про виявлення підозрілого предмета; до при
їзду поліції не допускайте інших осіб до місця виявлення 
підозрілих предметів; очікуйте на безпечній відстані.

поліцейські уманщини встановлюють обставини 
та шукають свідків дТп, в якій травмувалася 
дитина. аварія сталася 25 листопада близько 13 
години в Маньківці на вулиці соборній.

Попередньо слідчі з’ясували, що 32річний водій 
ВАЗ допустив наїзд на 10річну дівчинку, яка 
перебігала проїжджу частину по нерегульова

ному пішохідному переходу. Малолітню дитину з тяж
кими травмами госпіталізували в уманську лікарню.

За фактом дорожньотранспортної пригоди від
крито кримінальне провадження за ч.2 ст.286 Кримі
нального кодексу України. 

Пригода У Маньківці на переході до школи
травмували дитину
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Дивні заробітки
сільверлурі, відома онлайн-
косплеєрка з Тайваню, має понад 
2 500 підписників в Instagram. її 
нова ідея — «фут-тости» — стала 
способом не тільки привернути 
увагу, а й заробити. Модель 
залишає відбиток своєї стопи на 
скибці хліба, яку потім пропонує 
шанувальникам по всьому світу.

За повідомленнями видання 
«What’s The Jam», фанати можуть 
обрати: зберегти хліб як сувенір 

або підсмажити та з’їсти його, насоло
джуючись «унікальним смаком». Сіль
верлурі рекламує свій товар на сторін
ці в Instagram і запрошує всіх бажаючих 
замовити через особисті повідомлення.

«Дякую всім за вашу підтримку», — 
сказала вона в інтерв’ю місцевим но
винам. А також додала, що планує й 
надалі придумувати нові ідеї для сво
їх проєктів.

Курйоз

Банки 10 країн, зокрема й 
Туреччини, оае, Таїланду 
та угорщини, припинили 

обслуговувати карти китайської 
платіжної системи UnionPay, 

емітовані російським 
«газпромбанком». при спробі 

скористатися карткою банкомати 
виводять на екран повідомлення 

про технічну помилку.

у британському уряді переконані, 
що протистояння з росією — це 
всерйоз і надовго, безвідносно 
від результату війни в україні. 

про це йдеться в матеріалі BBC. 
Британські чиновники розуміють, 

що загроза нікуди не дінеться, 
чи то в україні, чи то у вигляді 

диверсій на вулицях великої 
Британії.

кандидатом у президенти польщі 
від правлячої партії «громадянська 
коаліція» став мер варшави рафал 

Тшасковський. про це повідомив 
прем’єр-міністр країни дональд 

Туск, інформує RMF.

країни-учасниці кліматичного 
саміту погодили нову колективну 

угоду щодо кліматичного 
фінансування. Згідно з нею, 

заможні країни зобов’язалися 
надавати 300 мільярдів доларів 
щорічно до 2035 року біднішим 

країнам, щоб допомогти їм 
впоратися з наслідками кліматичної 
кризи та перевести їхню економіку 

на чисту енергію.

велика Британія наклала санкції на 
30 суден із так званого тіньового 

флоту росії, який займався 
транспортуванням нафти і 

нафтопродуктів на мільярди фунтів 
стерлінгів. Це — наймасштабніший 

пакет санкцій такого роду, 
спрямований на обмеження 

здатності кремля фінансувати 
війну.

кндр перерізала лінії 
електропередач, встановлені 

південною кореєю для 
постачання світла в закритий 

спільний індустріальний 
парк у північнокорейському 
прикордонному місті кесон. 
Зазначається, що це стало 

«останнім кроком пхеньяна до 
розриву зв’язків із південною 

кореєю».

Новини світу

на Черкащині динамічно розвивають альтернативні джерела енергетики. 
про проміжні результати розповів очільник Черкащини ігор Табурець.

Лише за цей рік на Черкащині ма
ємо +12 сонячних електростан
цій, — зауважив начальник ОВА. 

— Нині їх у нас із пів сотні. Активно 
встановлюють сонячні панелі й при
ватні домогосподарства — вже має
мо майже 1,4 тис. таких користувачів. 
Освоюємо й вітрову енергетику. Пер
шу в області вітрову електростанцію 
запустили цієї осені. Інвестиції — при
ватні. Потужна історія, завдяки якій у 

вигоді й сусідні села.
Такі приклади — стимул для інших 

тергромад області, як ставати енер
гонезалежними та залучати для цьо
го інвесторів, додав очільник Черка
щини.

— Наш ворог не змінює свою так
тику енерготерору, і ми зобов’язані 
ставати стійкішими, — наголосив Ігор 
Табурець. — Приклади є, інструменти 
також. Справа — за ініціативою. Енер

гетична стійкість нині — пріоритет
не завдання, як на рівні області, так і 
громад безпосередньо, зазначив він. 
Децентралізація енергосистеми, роз
виток розподіленої генерації, вико
ристання природних джерел енергії — 
те, над чим системно працюємо. Це 
завдання Президента — для всіх об
ластей.

Нагадаємо, громадам Черкащи
ни представили апробовані механізми 
впровадження об’єктів генерації елек
тричної енергії за рахунок природного 
газу, відновлювальних джерел енергії.

Ігор Табурець про розвиток альтернативної енергетики 
на Черкащині
Актуально

Соцзахист

Завершено 
фінансування пенсій 
у листопаді
пенсійний фонд україни завершив фінансування 
пенсійних та страхових виплат, житлових 
субсидій та пільг у листопаді. про це йдеться на 
сторінці в соцмережі гу пфу в області.

На пенсійні виплати пенсіонерам Черкаської об
ласті спрямовано 2 047,4 млн грн. На виплату 
житлових субсидій та пільг — 139,5 млн грн. На 

страхові виплати — 13,5 млн грн.
Загалом на пенсійні виплати в Україні цього міся

ця виділено суму 63,6 млрд гривень. Це трохи мен
ше, ніж у жовтні, коли ПФУ виплатив рекордну суму в 
історії фонду — 64 млрд гривень.

Кримінал

Жінка з ножем
напала в під’їзді
та вкрала продукти
повідомлено про підозру жінці, яка вчинила розбійний 
напад у м.Черкаси. За даними слідства, на початку 
листопада 41-річна жінка, перебуваючи у під’їзді 
одного з будинків, відкрито здійснила напад на місцеву 
жительку з метою заволодіння її майном.

Нападниця погрожувала 28річній потерпілій ножем, за
брала в неї пакет із харчами, сумку з особистими реча
ми й грошима в сумі майже 2 тисячі гривень та зникла 

з місця злочину. Зловмисницю затримали поліціянти. Наразі 
вона перебуває під вартою. Досудове розслідування в кримі
нальному провадженні здійснюють слідчі СВ Черкаського РУП 
ГУНП в Черкаській області.

Довідково: санкція ч.4 ст.187 КК України передбачає пока
рання — позбавлення волі на строк від восьми до п’ятнадцяти 
років із конфіскацією майна. Про це інформує пресслужба 
Черкаської обласної прокуратури.

Незабутнє

День Івана Нечуя-Левицького провели в музеї
25 листопада виповнилося 186 
років від дня народження івана 
нечуя-левицького. Цього дня 
вшанувати пам’ять видатного 
земляка до літературно-
меморіального музею і.с.нечуя-
левицького завітали жителі 
стеблівської територіальної 
громади.

Біля пам’ятника письменнику про значущість та актуальність творчості 
Нечуя гостям розповів завідувач музею Андрій Хаврусь. Потім у му
зеї вони прослухали цікаву екскурсію про маловідомі сторінки життя 

й творчості Івана Семеновича, яку провела молодша наукова співробітниця 
Людмила Пахомова.

Не оминув увагою цю дату й Стеблівський ліцей імені І.С.Нечуя
Левицького. Тут був проведений мистецький захід «На перехресті музи 
й долі», в якому взяли участь учителі й учні навчального закладу, а також 
батьки школярів. Про музичні вподобання Нечуя оригінально й цікаво роз
повіла директорка ліцею Тамара Блохіна. Чудові музичні виступи подару
вали присутнім дуети: Оксана Марченко з сином Олександром Куцаном, 
Олександра Хаврусь із донькою Вірою, старшокласниці Аліна Миколенко й 
Лєра Мисан. Усіх зачарувала грою на роялі Ангеліна Шелемба, яка викона
ла улюблений музичний твір Івана НечуяЛевицького — «Апасіонату» Люд
віга ван Бетховена.

про це колектив корсунь-Шевченківського державного історико-
культурного заповідника поділився на сторінці закладу в соцмережі.
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Черкаські богатирі встановили два рекорди України
23 листопада в столиці відбувся кубок києва з пауерліфтингу та 
окремих вправ, який проводила федерація «комітет пауерліфтингу 
україни» (Ukrainian Powerlifting Committee — UPC) за фінансової 
підтримки григорія петровича душейка.

Президент федерації UPC 
Богдан Воробей на від
критті змагань висловив 

повагу Збройним Силам Украї
ни, відзначивши, що турнір від
бувається в День пам’яті жертв 
Голодоморів. Хвилиною мов
чання спортсмени вшанували 
пам’ять загиблих. Богдан Юрі
йович наголосив, що саме з 
Кубка Києва розпочалася істо
рія федерації UPC, коли у 2013 
році було проведено цей турнір 
уперше.

— Сьогодні умови прове
дення — зовсім інші через ві
йну в країні, але федерація, не 
зважаючи на труднощі, в змо
зі збирати людей і створювати 
свято сили, щоб хоч на хвилину 
відволіктися, — продовжив Бог
дан Воробей. — За можливість 
проводити такі заходи ми вдяч
ні нашим захисникам, які боро
нять нас. Дякуємо вам, славетні 
воїни, за захист і самовідда
ність!

Президент федерації UPC 
подякував усім спортсменам, 
які постійно долучаються до 
змагань, беруть у них активну 
участь, адже федерація глибо

ко цінує довіру кожного. Від
значив, що на Кубку Києва 
приємно було спостерігати за 
результатами й встановленням 
рекордів України. Також Бог
дан Юрійович подякував віце
президенту федерації UPC Гри
горію Душейку за сприяння в 
проведенні турніру та за постій
на підтримку наших захисників. 

Черкаські богатирі взяли 
участь у Кубку Києва UPC2024, 
за що висловлюють щиру вдяч

ність Почесному Президенту СК 
«Черкаські богатирі» Григорію 
Петровичу Душейку. Завдячу
ючи такій підтримці, Черкащина 
завжди представлена сильни
ми спортсменами на всеукраїн
ських турнірах із пауерліфтингу.

Черкаські богатирі встано
вили два чергові рекорди Украї
ни та здобули 25 нагород Кубка 
Києва UPC2024, в тому числі — 
12 перших місць. Зокрема:

Микола губа, категорія 

open, аматори, вагова до 82,5 
кг: підйом штанги на біцепс — 
1 місце. Здобув почесне 1 міс
це з підйому штанги на біцепс в 
абсолютній категорії;

артур солін, тренер коман
ди, категорія open, аматори, 
вагова до 110 кг: пауерліфтинг 
— 1 місце, двоборство — 
1 місце, станова тяга — 2 міс
це, жим лежачи — 1 місце. Здо
був 2 місце по становій тязі в 
абсолютній категорії та 2 міс
це по жиму лежачи в абсолют
ній категорії. Встановив рекорд 
України з жиму лежачи у кате
горії open, у ваговій категорії 
до 110 кг — 187,5 кг. На попе
редньому турнірі Кубка України 
Артур встановив рекорд Укра
їни в категорії open, аматори, 
вагова до 100 кг — пауерліф
тингу (727,5 кг);

анна ніколаєва, категорія 
оpen, аматори, вагова до 60 кг: 
жим лежачи — 1 місце;

сергій лоленко, категорія 
оpen, аматори, вагова до 110 
кг: підйом штанги на біцепс — 
1 місце, станова тяга — 2 міс
це, двоборство — 2 місце, жим 
лежачи — 3 місце, пауерліфтинг 
— 3 місце;

андрій Чернаков, катего
рія open, аматори, вагова до 90 
кг: підйом штанги на біцепс — 
1 місце, двоборство — 1 місце, 
жим лежачи — 2 місце, станова 
тяга — 2 місце;

сергій Микитенко, кате

горія юніори (2023), аматори, 
вагова до 75 кг: двоборство — 
1 місце, жим лежачи — 2 місце, 
станова тяга — 2 місце;

сергій даниленко, капі
тан команди, категорія майстри 
(4059), аматори, вагова до 110 
кг: пауерліфтинг — 1 місце, дво
борство — 1 місце, жим лежачи 
— 2 місце, станова тяга — 2 міс
це. Встановив рекорд України з 
жиму лежачи у віковій категорії 
М 4549, у ваговій категорії до 
110 кг — 160 кг. На попередньо
му турнірі Кубка України капітан 
команди встановив три рекорди 
України у віковій категорії М 45
49, у ваговій категорії до 100 кг 
в жиму лежачи (157,5 кг), сило
вому двоборстві Push/pull (377,5 
кг), пауерліфтингу (572,5 кг).

Свої перемоги богатирі тра
диційно присвячують спорт
смену клубу Ігорю Онищаку, 
який захищає Україну в лавах 
Збройних Сил.

Кубок Києва став завер
шальним турніром для Чер
каських богатирів у 2024 році. 
Впродовж цього року спорт
смени СК «Черкаські богатирі» 
здобули 118 нагород, а ще — 
72 перших місця на всеукраїн
ських турнірах із пауерліфтингу. 
Крім того, встановлено шість 
рекордів України. Спортсмени 
продовжують тренуватися та 
готуватися до виступів у ново
му 2025 змагальному році. 

ск «Черкаські богатирі»

Війна його випробовувала, та не зламала дух:
чоловік звернувся по водійське

посвідчення у 68 років
олександр гаврилович не з розповідей знає, що таке війна. до початку 
повномасштабного вторгнення його родина жила щасливим життям  
у місті Бахмут. Були постійна робота, власний будинок, впевненість  
у завтрашньому дні. Та все стрімко змінилося після 24 лютого 2022 року,  
коли росія розпочала повномасштабну війну.

Одного дня після сильного обстрілу в будинок, де жила родина, потрапила вибухівка, від 
якої загорівся дах. Олександр Гаврилович вибіг на подвір’я, щоб загасити пожежу, од
нак у цей же час знову прилетіла міна, осколками якої чоловіку сильно пошкодило ноги. 

Що було потім, він дізнався з розповіді дружини, отямившись у лікарні після тяжкої операції.
Будинок згорів разом із усім майном та документами, серед яких було й посвідчення водія.
Евакуювалися на Черкащину. Поступово день за днем приходили до тями, прилаштову

валися до нових реалій. Відновили головні документи. Дійшла черга й до посвідчення водія. 
Однак тут знову чекали неприємності. Архівні дані про колись отримане посвідчення в Бахму
ті були знищені, як і саме місто. Тому отримати підтвердження про вже виданий документ не 
вдалося.

Олександр Гаврилович у свої 68 вирішив поновому навчатися в автошколі, щоб отримати 
посвідчення та керувати автівкою, адже після перенесених операцій вона йому стала незамін
ним помічником. Теоретичну частину іспиту склав самостійно й швидко. Після навчання в ав
тошколі успішно склав і практичну частину, щоправда, з другої спроби.

Тримає в руках омріяне посвідчення водія, будує плани на майбутнє, не полишаючи надії 
на повернення в мирний український Бахмут.

історію про незламність духу переселенця розповіли у пресслужбі рсЦ гсЦ Мвс в 
Черкаській області.

Реалії

Турнір
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Василь Рацюк (другий праворуч) із 
волонтерами-ставищанцями в м.Золоте.

про його ювілей мені почали телефонувати колишні 
колеги й друзі петра Мар’яновича як із Монастирища, 
так і з Маньківки. Хоча нині він працює в києві. однак в 
обох колишніх районах петра сметану добре знають і 
пам’ятають, бо він там працював. свого часу доводилось 
із ним спілкуватися й мені, як журналісту обласної газети, 
тож двох думок у мене не було: треба сказати про сметану 
слово з нагоди його ювілею.

Поділля в світ 
благословило

Народився ювіляр у примісь
кому селі Шостаківка Шарго
родського району на Вінниччині 
в звичайній родині колгоспни
ків. Батько, Мар’ян Йосипович, 
колишній фронтовик, робив 
усе життя трактористом. Мати 
— Гелена Леонідівна — в лан
ці, від ранньої весни до пізньої 
осені — на буряках чи кукурудзі. 
У родині Сметани було четверо 
діток — два сини й дві дочки. 
Петро був старшим за дівчаток, 
тож довелося йому приглядати 
за сестричками. Було то зви
чайне життя сільських дітей у 
19541960 роках. Петро не мрі
яв бути вчителем чи лікарем. 
Тож після восьмого класу всту
пив у Ладижинський технікум 
механізації. По його закінчен
ні — армія, після якої працював 
у сільгосптехніці в Шаргороді. 
Тоді й зміцніла його думка пев
ніше пов’язати майбутнє життя 
з хліборобством. Це спонука
ло стати в 1977 році студентом 
Уманського сільгоспінституту 
та вчитися на агронома.

Монастирищина стала 
другою батьківщиною
За направленням у 1982 році 

Петро Сметана прибув у село 
Коритня, де став головним аг
рономом місцевого колгоспу. 
Його організаторські здібності 
не лишилися непоміченими то
дішніми керівниками району, й 
невдовзі він вже працював за
ступником голови колгоспу. Че
рез якихось чотири роки Петра 
Мар’яновича обрали головою 
колгоспу імені Мічуріна в селі 
Бачкурине. Відтоді він і його ро
дина мешкають у цьому селі. 

— На посаді очільника бач
куринського колгоспу Петро 
Сметана проявив усі свої ор
ганізаторські здібності й та
лант керівника, тож не дивно, 
що в 1994 році йому запропо
нували очолити Монастири
щенське районне управління 
сільського господарства, — 
розповіла колишня заступни
ця голови Монастирищенської 
райдержадміністрації Катери
на Мельник. — На цій посаді 
він проявив високий професі
оналізм, що сприяло його по
дальшому кар’єрному росту. 
Він уміло підбирав керівників 
господарств, спеціалістів, у 
нього виробилася власна сис

тема підбору кадрів. Понад 
сорок років знаю його в праці, 
й можу з упевненістю сказати, 
що він не був кабінетним пра
цівником, чиновницький дух 
йому не притаманний. А ще 
він умів чути та розуміти лю
дей, що стало запорукою його 
високого авторитету.

А ось думка про земляка го
лови Монастирищенської місь
кої ради, очільника територі
альної громади Олександра 
Тищенка:

— Петро Мар’янович був і 
залишається справжнім гос
подарником. Загалом це була 
і є прекрасна людина, яка ша
нує людей праці, з розумінням 
ставиться до проблем ниніш
нього сільського життя, не цу
рається підставити плече тоді, 
коли людині трудно. Він допо
магав і зараз допомагає грома
ді так, як може й скільки може. 
Петро Мар’янович і Ольга Іва
нівна Сметани виростили й ви
ховали чудову донечку Людми
лу, яка очолює первинну ланку 
медицини нашої територіальної 
громади.

Маньківчани пам’ятають 
і дякують

Чималий період життя Пе
тра Мар’яновича Сметани 
пов’язаний із Маньківкою, де 
він очолював районну держав
ну адміністрацію, був обраний 
головою районної ради, пра
цював директором одного з 
агропідприємств, керівником 
агропроєкту. Михайло Олек
сандрович Драган, колишній 
начальник управління сільсько
го господарства Маньківсько
го району, на мій телефонний 
дзвінок пригадав спільні поїзд
ки полями й селами в часи моєї 
роботи в маньківській районній 
газеті. Він детальніше розповів 
про Петра Сметану:

— Я добре знаю Петра 

Мар’яновича з його перших 
кроків на Монастирищині, бо 
він став працювати в Коритні, 
звідки я родом. Отож, буваю
чи в рідних, я мимоволі бачив і 
його роботу агронома, й на по
саді заступника голови правлін
ня. Потім ми вже були колега
ми — начальниками управлінь. 
Його талант керівника й напо
легливого організатора проя
вився в Коритній, а розквітнув 
— у Маньківці. 

Цю думку свого земляка 
доповнює Валентин Федоро
вич Балабак, який свого часу 
обіймав посаду першого за
ступника при п’яти керівниках 
Маньківської РДА:

— Петро Мар’янович вбо
лівав за життя району. Це при 
ньому активувалася робота з 
газифікації, зокрема й вироб
ничих об’єктів. Розгорнулося 
будівництво очисних споруд 
райцентру. Він умів згуртувати 
людей навколо себе, націлити 
на важливу справу. А загалом 
— це дуже порядна людина, ми 
підтримуємо з ним контакти й 
зараз, коли він ось уже понад 
півтора десятка років працює в 
Києві в агрохолдингу «Агрейн».

Додам ще думку Юрія Сте
пановича Кононенка, який сво
го часу був заступником голови 
облдержадміністрації:

— Петру Мар’яновичу при
таманний такий рівень органі
зованості та відповідальності, 
якого нині бракує багатьом чи
новникам. Якби їм були властиві 
стиль і методи Петра Сметани, 
ситуація в Україні була б значно 
кращою. Він, зокрема, цінував 
та вмів добирати кадри, високо 
шанував людяність і відданість, 
високий професіоналізм.

Зі словами Юрія Степано
вича цілком згодний, адже за ці 
якості й шанують ювіляра коле
ги, земляки та прості люди.

василь МарЧенко, 
фото з родинного 

архіву сметани

Високий професіоналізм, помножений на людяність
Петру Сметані — 70

Ці дві якості характеру властиві для активного читача й шанувальника «Черкаського краю» зі ставищанської 
територіальної громади на київщині василя Миколайовича рацюка. не перший рік ми знайомі з ним, не один 
десяток разів побували разом на різних ділянках фронту з волонтерськими поїздками, де василь Миколайович 
відвідував земляків-фронтовиків.

Він був і залишається активним 
учасником відродження козацтва 
на теренах Київщини. Зокрема ба

гато років очолює формування Чорно
морського козацького війська своєї об
ласті, активно контактував із подібними 
громадськими організаціями Черкащи

ни. До патріотичного козацького руху 
належать його земляки зі Ставищан
ського краю Сергій Бурлака, Микола 
Кобзар, Андрій Сніцар, Олексій Діхтяр, 
Олексій Бурлака та інші. У складі волон
терських груп козацтва Ставищанського 
та Жашківського районів побували в ба

гатьох підрозділах Збройних Сил Украї
ни та добробатах на Донбасі. Й завжди 
Василем Рацюком та його земляками на 
ці поїздки рухав дух патріотизму. Жаш
ківчани й ставищанці бували в танкіс
тів та морських піхотинців, артилерис
тів та штурмовиків, на бойових позиціях 

під Мар’їнкою та Маріуполем, Золотим 
та Зайцевим, під Дебальцевим та Ста
рогнатівкою, Троїцьким та Майорським 
(та й чи перелічити всі маршрути й точ
ки зустрічей!).

Василь Миколайович свого часу очо
лював аграрне підприємство. Він — за
служений працівник сільського господар
ства України. Нині розгорнув переробку 
сільськогосподарської сировини, зокрема 
— виробництво олії з нетрадиційних агро
культур. Добру славу здобула його гарбу
зова олія, яку знають і цінують в Україні.

Напередодні ювілейного дня на
родження зичимо ювіляру міцного 
здоров’я та зміцнення духу патріотизму, 
бо це нині — дуже важливо. 

 василь МарЧенко, 
фото з архіву автора.

Дух патріотизму, дух волонтерства

Василь Рацюк і група волонтерів Жашкова та 
Ставища зустрілися з фронтовиками-земляками.

Петро Сметана.

Ювіляр із дружиною 
Ольгою Іванівною.
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можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
2 грудня

Вівторок, 
3 грудня

Середа, 
4 грудня

Четвер, 
5 грудня

П’ятниця, 
6 грудня

Субота, 
7 грудня

Неділя, 
8 грудня

2+2
6.00 "Джедаі"
7.55 Т/с "Ангели2" (12+)
15.10 " Канада. Дика. Неймовір

на. Небезпечна"
16.10 "Загублений світ. Втеча з 

алеї лавин"
17.05 Т/с "Плут2" (12+)
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.00 Х/ф "Термінатор" (12+)
22.05 Х/ф "Одна ніч у Бангкоку" 

СТБ
3.00 МайстерШеф (12+)
7.00 Т/с "Черговий лікар" 
8.50 Т/с "Комісар Рекс"
10.30 Т/с "Історія одного злочину"
14.20 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.45 Т/с "Черговий лікар" 

2+2
6.00 Джедаі
6.20 Т/с "Плут2" (12+)
8.15 Т/с "CSI: Місце злочину"
12.45 Х/ф "Термінатор" (12+)
14.50 Х/ф "Ковбої проти при

бульців" (12+)
17.05 Т/с "Плут2" (12+)
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.00 Х/ф "Термінатор2" 
22.45 Х/ф "Авангард" (12+)

2+2
6.00 Т/с "Плут2" (12+)
7.55 Т/с "CSI: Місце злочину"
12.15 Х/ф "Термінатор2" 
15.00 Х/ф "У пастці часу"
17.10 Т/с "Плут2" (12+)
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.00 Х/ф "Термінатор: Гене

зис" (12+)
22.20 Х/ф "Універсальний сол

дат" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
6.25 Т/с "Плут2" (12+)
8.15 Т/с "CSI: Місце злочину"
12.45 Х/ф "Термінатор: Гене

зис" (12+)
15.05 Х/ф "Універсальний солдат" 
17.05 Т/с "Плут2" (12+)
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.00 Х/ф "Термінатор: Фатум" 
22.15 Х/ф "Багряний приплив"

2+2
6.00 Т/с "Плут2" (12+)
7.55 Т/с "CSI: Місце злочину"
12.15 "Загублений світ"
14.10 Х/ф "Термінатор: Фатум" 
16.40 Х/ф "Сахара"
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.00 Х/ф "Таємний агент" 
21.50 Х/ф "Двоє в місті" (12+)
23.50 Х/ф "Ковбої проти при

бульців" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
8.00 "Загублений світ"
13.50 Х/ф "Бібліотекар 3: Про

кляття Юдиного потира"
15.40 Х/ф "Авангард" (12+)
17.35 Х/ф "Містер та місіс 

Сміт" (12+)
19.45 Х/ф "Завтра не помре ніколи"
22.00 Х/ф "Рокко та його бра

ти" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.55 "Загублений світ"
13.40 Х/ф "Універсальний солдат"
15.35 Х/ф "Таємний агент" 
17.15 Х/ф "Завтра не помре 

ніколи" (12+)
19.40 Х/ф "І цілого світу замало"
22.00 Х/ф "Шукачі пригод" (
0.10 Х/ф "Термінатор: Фатум" 
2.25 "Загублений світ"

СТБ
3.00 МайстерШеф (12+)
7.10 Т/с "Черговий лікар" 
9.00 Т/с "Комісар Рекс"
10.50 Т/с "Історія одного злочину"
14.20 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.45 Т/с "Черговий лікар" 

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
11:2518:30 В гарній формі
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:00 21:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15 Постаті
16:2021:00 Творча майстерня
17:0022:30 Медіа кризовий 

центр

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но

вини"

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.50 Т/с "911" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.40 Т/с "NCIS: Полюван

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полюван

ня на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.55 "Речовий доказ" (12+)
4.30 "Правда життя. Про

фесійні байки"
5.15 "Страх у твоєму домі" 

(12+)

СТБ
3.00 МайстерШеф (12+)
7.05 Т/с "Черговий лікар" 
9.00 Т/с "Комісар Рекс"
10.40 Т/с "Історія одного злочину
14.20 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.45 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
3.00 МайстерШеф (12+)
7.10 Т/с "Черговий лікар" 
9.05 Т/с "Комісар Рекс"
10.55 Т/с "Історія одного злочину"
14.20 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
18.55 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.45 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
4.00 Т/с Майже одружені 
7.15 Холостяк (12+)
12.00 Як знайти кохання 

(12+)
12.55 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Холостяк (12+)
0.30 Як знайти кохання (12+)
1.35 Детектор брехні (12+)
2.40 Т/с "Слід" (12+)

СТБ
4.05 Т/с "Слід" (12+)
7.15 Т/с "К.О.Д." (12+)
7.55 Прокинься з Ектором 4
8.55 Неймовірна правда про зірок
9.00 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.05 Прокинься з Ектором 4
11.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
19.00 МайстерШеф (12+)

СТБ
3.35 Т/с "Слід" (12+)
9.25 МайстерШеф (12+)
13.35 Супермама (12+)
18.05 Т/с "Код кохання" 

(12+)
21.55 ДНК. Свої (12+)
1.25 Т/с "Слід" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
9.30 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полюван

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Дива природи
12.30 Дике виживання
13.30 Хижі ігри
15.40 Речдок (12+)
17.10 Дикі кішки Індії
19.00 Дике виживання
20.50 Нацигіганти (12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники 
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта

тора (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
9.30 "Випадковий свідок"
9.55 "Речдок" (12+)
10.50 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
9.40 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.40 Т/с "NCIS: Полюван

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
9.00 "Випадковий свідок. 

Навколо світу"
9.35 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "ФБР" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 Т/с "Елементарно" 

(12+)
12.45 Т/с "ФБР" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра

ва" (12+)
22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)
1.00 "Випадковий свідок"
2.50 "Речовий доказ" (12+)
4.25 "Правда життя. Профе

сійні байки"
5.15 "Страх у твоєму домі" 

(12+)

НТН

6.00 "Речдок" (12+)

8.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)

11.20 Т/с "911" (12+)

17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)

22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)

1.00 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но

вини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но

вини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но

вини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині нови

ни"

Enter-фільм

6.00 "Речовий доказ" (12+)

9.00 Правда життя (12+)

10.00 "Речовий доказ" (12+)

12.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"

21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

0.40 "Таємниці світу" (12+)

1.10 "Речовий доказ" (12+)

1.40 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині нови

ни"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)

9.00 Правда життя (12+)

10.00 "Речовий доказ" 

(12+)

12.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"

21.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"

0.40 "Таємниці світу" (12+)

1.10 "Речовий доказ" (12+)

1.40 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині но

вини"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Дива природи
12.30 Дике виживання
13.30 Хижі ігри
15.40 Речдок (12+)
17.10 Дикі кішки Індії
19.00 Дике виживання
20.50 Нацигіганти (12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники 

(12+)
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта

тора (12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 3"
8.00 Панянкаселянка
10.00 Х/ф "Кінґсмен: Золоте 

кільце"
12.30 Т/с "Усі жінки  відьми"
16.20 Т/с "СидОренки  Си

дорЕнки"
18.20 М/ф "Льодовиковий 

період"
20.00 Х/ф "Ніч у музеї 2"
22.00 Т/с "Встигнути до 30 2"
0.00 Одного разу під Полта

вою
2.00 Т/с "Нове життя Васи

лини Павлівни"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Дива природи
12.30 Дике виживання
13.30 Загадки планети 
15.40 Речдок (12+)
17.10 Королівство білого 

вовка
19.00 Дике виживання
20.50 Ворожа планета
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта

тора (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Дива природи
12.30 Дике виживання
13.30 Загадки планети 
15.40 Речдок (12+)
17.10 Королівство білого 

вовка
19.00 Дике виживання
20.50 Ворожа планета
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники 
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта

тора (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Дива природи
12.30 Дике виживання
13.30 Загадки планети 
15.40 Речдок (12+)
17.10 Королівство білого 

вовка
19.00 Дике виживання
20.50 Ворожа планета
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники 

(12+)
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Брама часу

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Україна: забута історія
9.00 Супер відчуття
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Загадки планети 
16.00 Невідомі води з Дже

ремі Вейдом
19.00 Найнебезпечніші тва

рини (12+)
22.00 Мисливці за нациста

ми (12+)
0.00 Останній день дикта

тора (12+)
0.50 Шалені розумники 
1.45 Україна: забута історія
2.35 Прихована реальність

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Супер відчуття
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Загадки планети 
16.00 Найнебезпечніші 

тварини (12+)
19.00 Невідомі води з 

Джеремі Вейдом
22.00 Мисливці за нацис

тами (12+)
0.00 Останній день дикта

тора (12+)
0.50 Шалені розумники 
2.20 Історії війни. Спартан. 

Дух боротьби (12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 3"
8.00 Панянкаселянка
10.00 Х/ф "Той, що біжить 

лабіринтом"
12.00 Т/с "Усі жінки  відьми"
16.00 Т/с "СидОренки  Си

дорЕнки"
18.00 М/ф "Льодовиковий 

період 2: Глобальне 
потепління"

20.00 Х/ф "Двоє: я та моя 
тінь"

22.00 Т/с "Встигнути до 30 2"
0.00 Одного разу під Полта

вою

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 3"
7.30 Панянкаселянка
9.30 Х/ф "Той, що біжить 

лабіринтом: Випро
бування вогнем"

12.00 Т/с "Усі жінки  відьми"
15.40 Т/с "СидОренки  Си

дорЕнки"
17.40 М/ф "Льодовиковий 

період 3: Ера дино
заврів"

19.30 Х/ф "Родина за хвилину"
22.00 Т/с "Встигнути до 30 2"
0.00 Одного разу під Полта

вою

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 3"
8.00 Панянкаселянка
9.00 Найкраща оселя
10.00 Х/ф "Той, що біжить лабі

ринтом: Ліки від смерті"
12.30 Т/с "Усі жінки  відьми"
16.15 Т/с "СидОренки  Си

дорЕнки"
18.15 М/ф "Льодовиковий 

період 4: Континен
тальний дрейф"

20.00 Х/ф "Уяви собі"
22.00 Т/с "Встигнути до 30 2"
0.00 Одного разу під Полта

вою

ТЕТ
6.00 Одного разу під Полта

вою
7.00 Х/ф "Грінч  викрадач 

Різдва"
9.00 Я люблю Україну
10.45 М/ф "Шрек"
12.30 М/ф "Шрек 2"
14.30 М/ф "Шрек 3"
16.15 М/ф "Шрек назавжди"
18.00 Х/ф "Рятувальники Малібу"
20.00 Ліга сміху. Волонтер

ський десант 4
0.00 Розсміши коміка
1.35 Богиня шопінгу. Битва 

блондинок

ТЕТ
6.00 М/ф
6.10 М/ф "Снігові перегони"
8.10 Я люблю Україну
10.00 Найкраща оселя
11.00 Х/ф "Грінч  викрадач 

Різдва"
12.45 М/ф "Дивовижний Моріс"
14.30 М/ф "Льодовиковий 

період 2: Глобальне 
потепління"

16.00 М/ф "Льодовиковий пе
ріод 3: Ера динозаврів"

17.30 М/ф "Льодовиковий 
період 4: Континен
тальний дрейф"

19.00 М/ф "Льодовиковий пері
од: Курс на зіткнення"

21.00 Х/ф "Поїздка в Аме
рику"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Дивовижний Моріс"
11.45 М/ф "Грінч"
13.30 М/ф "Нарешті вдома"
15.15 М/ф "Льодовиковий 

період"
17.00 М/ф "Льодовиковий пері

од: Курс на зіткнення"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Загублене місто"
23.00 Х/ф "П'ять років май

же одружені"
1.30 Розсміши коміка
3.00 Богиня шопінгу. Батли 

за патли

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
10:3015:30 Телемагазин
11:2518:30 У фокусі — Європа
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15 Постаті
16:2021:00 Творча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
10:3015:30 Телемагазин
11:25, 15:00, 18:30 Euromaxx
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15 Постаті
16:2021:00 Творча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
10:3015:30 Телемагазин
11:2518:30 Глобал 3000
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15 Постаті
16:2021:00 Творча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
11:2518:30 Завтрасьогодні
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15 Постаті
16:20, 16:45, 17:51, 21:00 Твор

ча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20 У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
11:25,15:00, 18:30 Огляд світо

вих подій
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30,18:15  Постаті
16:2021:00 Творча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр

ТРК «ІЛЬДАНА»
8:0022:00 Новини
8:2022:20, У фокусі подій
8:45, 13:20, 21:25 Правда не 

посередині
11:25, 15:00, 18:30 Драйвуй
11:50, 13:50, 21:50 Every day
13:0021:10 7 чудес
13:35, 16:30, 18:15  Постаті
16:20, 16:45, 17:51, 21:00 

Творча майстерня
17:00, 20:10, 22:30 Медіа кри

зовий центр
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повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БАЗТРАНС» (скорочена назва ТОВ 
«БАЗТРАНС»). ЄДРПОУ 45511852. 

Юридична адреса: 20251, Черкаська обл., Звенигородський рн, м.Багачеве (м.Ватутіне), 
вул.Транспортна, 2Б. Фактична адреса: 20251, Черкаська обл., Звенигородський рн, 
м.Багачеве (м.Ватутіне), вул.Транспортна, 2Б. Тел. +380 (67) 2862016, email: tovbaztrans@
ukr.net. КВЕД 47.30 Роздрібна торгівля пальним.

Мета: отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин для існуючого майданчика. 
У 2016 році на даній АЗС був отриманий дозвіл на викиди з необмеженим строком дії. В 

зв’язку з тим, що змінився суб`єкт господарювання, розробляються документи для отримання 
нового дозволу на викиди. Під дію Закону України «Про ОВД» не підпадає, оскільки джерела 
викидів існуючі та кількість палива не збільшилась.

Джерела виділення забруднюючих речовин: резервуари для зберігання пального, паливо
роздавальні колонки. В атмосферне повітря виділяються такі забруднюючі речовини (т/рік): 
сірководень — 0,00011; вуглеводні граничні — 1,009; ксилол — 0,003; бензол — 0,0044; толуол 
— 0,0042; бутан — 0,144; пропан — 0,096. Максимально можливий викид становить до 1,27 т/
рік. Даний майданчик відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких об
ґрунтовуються обсяги викидів.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані 
або/та які потребують виконання: відповідно до наказу Міністерства ОНПС України №108 від 
09.03.2006 року, заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для 
об’єктів 3 групи не розробляються.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України 
№448 від 27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва 
не розробляються, оскільки підприємство відносяться до третьої групи об’єктів за складом до
кументів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на 
забруднення атмосферного повітря.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання: 
заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; 
заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речо
вин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо 
охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах передбачені і бу
дуть враховані в документах, у яких обґрунтовуються обсяги викидів  та в дозволі на викиди.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству. Викиди забруд
нюючих речовин в атмосферне повітря від підприємства не створюють перевищення рівня 
впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ.

Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян з даного питання проводиться 
протягом 30ти днів з дня публікації Черкаською обласною військовою адміністрацією за адре
сою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 185, тел.: (0472) 372249, 372915, 
337313, srzg@ck.gov.ua.

повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

КП «СМІЛАКОМУНТЕПЛОЕНЕРГО» (код  ЄДРПОУ 33648312; юридична та поштова адреси: 
20701, Черкаська обл., Черкаський рн, місто Сміла, вул.Чорновола В’ячеслава, 72А). Контак
тний номер телефону +04733 24073; енлектронна пошта: skte_tex@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика КП «СМІЛАКОМУНТЕПЛОЕНЕРГО». Котельня №19: 20701, Чер
каська область, м.Сміла, вул.Кожевна, 71.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкта.
Виробнича діяльність, яку здійснює КП «СМІЛАКОМУНТЕПЛОЕНЕРГО». Котельня №19, не під

падає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки потужність опалювального обладнання 
в котельні складає менше 50 МВт.

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин є: котел твердопаливний, який може 
прцювати на двох видах пелет, у котлі одночасно може спалюватись тільки один вид пелет, тому 
викиди врахованні від спалювання кожного виду пелет окремо, бункер для пелет, склад зберіган
ня пелет. В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються такі забруднюючі 
речовини (т/рік) при спалювані деревних пелет: речовини у вигляді суспендованих твердих части
нок — 0,3095, оксиди азоту — 0,347, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,007, оксид вуглецю — 0,3381, вуг

леводні граничні — 0,078, метан — 0,0087. Крім того, вуглецю діоксид — 177,770 т/рік.
У результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються такі забруднюючі речо

вини (т/рік) при спалювані пелет із лузги соняшнику: речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок — 0,4015, оксиди азоту — 0,137, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,0078, оксид вуглецю — 0,187, 

вуглеводні граничні — 0,078, метан — 0,014, оксидів сірки — 0,280. Крім того, вуглецю діоксид — 
126,751 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтову
ються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного по
вітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України 
№448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва 
та заходи щодо скорочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при діяльності будуть пе
редбачені: заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі вироб
ництва; заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо 
охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу 
на атмосферне повітря на межі санітарнозахисної зони та відповідають вимогам наказу №309 від 
27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30ти днів з 
дня публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації 
за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 372249, 
372915, 361113; srzg@ck.gov.ua.

повідомлення про намір отримання дозволу  на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Фізична особапідприємець Лупачов Денис Миколайович 
(ФОП Лупачов Д.М., код РНОКПП 3063710990; місце реєстра
ції: 20501, Черкаська область, Звенигородський район, Катери
нопільська селищна громада, селище Калинопіль, вул.Чорново
ла В’ячеслава, 14, офіс 1) має намір отримати дозвіл на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря для двох коте
лень. Основним видом діяльності є постачання пари, гарячої 
води та кондиційованого повітря. Телефон (066)6777888, email: 
LupachovD@gmail.com.

Мета отримання дозволу на викиди — встановлення твердо
паливних котлів.

ФОП Лупачов Д.М., котельня м.Шпола, вул.Гончара Івана, 95, 
розташована за адресою: 20603, Черкаська область, Звениго
родський район, Шполянська міська громада, м.Шпола, вул.
Гончара Івана, 95. Для опалювальних потреб встановлено два 
котли твердопаливні «Feniks» C та М. У процесі виробничої ді
яльності в атмосферу викидаються такі забруднюючі речовини: 
речовини у вигляді суспендованих твердих частинок — 0,902 т/
рік, азоту оксид — 0,588 т/рік, вуглецю оксид — 0,692 т/рік, вуг
лецю діоксид — 317,165 т/рік, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,013 т/

рік, метан — 0,017 т/рік, вуглеводні граничні — 0,144 т/рік, сірки 
діоксид — 0,080 т/рік.

ФОП Лупачов Д.М., котельня м.Шпола, вул.Соборна, 44, роз
ташована за адресою: 20603, Черкаська область, Звенигород
ський район, Шполянська міська громада, м.Шпола, вул.Со
борна, 44. Для опалювальних потреб встановлено два котли 
твердопаливні «Feniks» C. У процесі виробничої діяльності в ат
мосферу викидаються такі забруднюючі речовини: речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок — 0,902 т/рік, азоту 
оксид — 0,588 т/рік, вуглецю оксид — 0,692 т/рік, вуглецю ді
оксид — 317,165 т/рік, азоту (1) оксид (N

2
O) — 0,013 т/рік, ме

тан — 0,017 т/рік, вуглеводні граничні — 0,144 т/рік, сірки діо
ксид – 0,080 т/рік.

Котельні не підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно 
до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки види діяльності 
не відображені у статті 3 визначеної частинами другою і третьою 
цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього 
природного середовища України №448 від 27.06.2023 р. заходи 
щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробни

цтва не розробляються, оскільки котельні відносяться до третьої 
групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об’єкта на за
бруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих 
речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення ді
яльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в ат
мосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний 
стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при неспри
ятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо 
скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від ко
телень не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій 
та окремих громадян з даного питання проводиться протягом 
30 календарних днів з дати подачі повідомлення в місцеві за
соби масової інформації (до 26 грудня 2024 року включно) Чер
каською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, 
м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: (0472) 372915, 33
7313, 361113, 376001, 372249, email: srzg@ck.gov.ua.

інфорМаЦіЯ про виконаннЯ оБласного БЮдЖеТу 
Черкаської оБласТі За 9 МісЯЦів 2024 року

За 9 місяців 2024 року до 
обласного бюджету надійшло 
2 475,8 млн грн доходів, з них до 
загального фонду — 2 142,6 млн 
грн, спеціального фонду — 333,2 
млн грн.

До загального фонду об
ласного бюджету надійшло 
1 359,0 млн грн власних доходів, 
що становить 101,8 відс. до за
вдання за звітний період, понад 
план  отримано 24,2 млн грн. У 
співставних умовах (без враху
вання ПДФО з грошового забез
печення військовослужбовців) 
досягнуто приросту надходжень 
на 21,5 відс., або на 240,7 млн 
грн більше, ніж за 9 місяців 2023 
року.

До обласного бюджету наді
йшло 1 093,0 млн грн податку на 
доходи фізичних осіб, 166,4 млн 
грн податку на прибуток підпри
ємств, 63,7 млн грн рентної пла
ти та плати за використання ін
ших природних ресурсів, 33,1 
млн грн адміністративних збо
рів та платежів, доходів від не
комерційної господарської ді
яльності, 2,8 млн грн всіх інших 
платежів.

До спеціального фонду об
ласного бюджету надійшло 223,8 
млн грн доходів, з них власні 
надходження бюджетних уста
нов — 190,0 млн грн, екологічний 
податок — 28,1 млн грн, надхо
дження в рамках програм допо
моги урядів іноземних держав, 
міжнародних організацій, донор
ських установ — 5,0 млн грн, всі 
інші надходження — 0,7 млн грн.

За 9 місяців 2024 року за
безпечено приріст надходжень 
проти відповідного періоду 2023 
року з податку на доходи фі
зичних осіб (у співставних умо
вах) на 224,2 млн грн, або на 
25,8 відс., податку на прибуток 

підприємств — на 28,8 млн грн 
(+20,9 відс.), власних надхо
джень бюджетних установ — на 
14,8 млн грн (+8,5 відс.), еколо
гічного податку — на 6,7 млн грн 
(+31,1 відс.), адміністративних 
зборів та платежів, доходів від 
некомерційної господарської ді
яльності — на 5,3 млн грн (+18,9 
відс.).

Отримано 809,1 млн грн між
бюджетних трансфертів з дер
жавного бюджету (116,8 млн грн 
дотацій та 692,3 млн грн субвен
цій) та 83,9 млн грн субвенцій з 
місцевих бюджетів.

Видатки обласного бюджету 
виконані у сумі 2 444,4 млн грн, 
з них власні видатки обласно
го бюджету — 2 022,5 млн грн, 
передано міжбюджетних транс
фертів іншим бюджетам — 421,9 
млн грн.

Власні видатки обласного 
бюджету збільшилися проти від
повідного періоду минулого року 
на 87,6 млн грн. 

Із загального фонду бюджету 
на утримання установ обласного 
підпорядкування, фінансування 
обласних програм і заходів спря
мовано 1 567,7 млн грн.

Прострочена кредиторська 
заборгованість по захищених ви
датках відсутня.

Видатки спеціального фонду 
обласного бюджету (без ураху
вання субвенцій іншим бюдже
там) виконані у сумі 454,8 млн 
грн.

За рахунок власних надхо
джень бюджетних установ зі 
спеціального фонду обласного 
бюджету профінансовано 169,3 
млн грн видатків, у тому числі 
по закладах освіти — 97,2 млн 
грн, охорони здоров’я — 1,9 млн 
грн, соціального захисту та со
ціального забезпечення — 66,1 

млн грн, культури і мистецтва — 
3,5 млн грн, фізичної культури і 
спорту — 0,6 млн грн.

Видатки бюджету розвитку 
(без урахування трансфертів ін
шим бюджетам) з урахуванням 
залишків коштів на початок року 
становлять 141,1 млн грн.

На експлуатаційне утримання 
автомобільних доріг загального 
користування місцевого значен
ня спрямовано 145,4 млн грн. 

Із загального обсягу видатків 
іншим бюджетам протягом звіт
ного періоду з обласного бю
джету перераховано 421,9 млн 
грн, у т.ч.:

дотації на компенсацію кому
нальним закладам, державним 
закладам освіти, що передані на 
фінансування з місцевих бюдже
тів, та закладам спільної влас
ності територіальних громад об
ласті та району, що перебувають 
в управлінні обласних та район
них рад за рахунок відповідної 
додаткової дотації з державного 
бюджету, — 11,4 млн грн;

субвенцій на здійснення про
грам соціального захисту за ра
хунок субвенцій з державного 
бюджету — 207,4 млн грн;

субвенцій на здійснення про
грам у галузі освіти за рахунок 
субвенцій з державного бюдже
ту — 98,6 млн грн;

субвенцій на здійснення про
грам соціальноекономічного та 
культурного розвитку регіонів за 
рахунок субвенцій з державного 
бюджету — 0,4 млн грн;

субвенції державному бю
джету на виконання програм со
ціальноекономічного розвитку 
регіонів — 58,9 млн грн;

інших цільових субвенцій міс
цевим бюджетам за рахунок ко
штів обласного бюджету — 45,2 
млн грн.

директор департаменту 
фінансів вікторія диЧенко

Товариство з обмеженою відповідальністю «експоліспроМ» 
(Тов «експоліспроМ»), код ЄДРПОУ 43111782, юридична адреса: 
20811, Україна, Черкаська обл., Черкаський рн, с.Ребедайлівка, вул.
Кам’янська, 2а, тел. (04732) 62653, email: tkachenkosa@ukr.net, має 
намір одержати дозвіл на викиди забруднюючих речовин у атмосфер
не повітря стаціонарними джерелами для майданчика №1 за адресою: 
20801, Україна, Черкаська обл., Черкаський рн, м.Кам’янка, вул.Івана 
Мазепи, 143.

Відповідно до вимог ст.3 Закону України «Про оцінку впливу на до
вкілля» планована діяльність не належить до переліку видів діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці 
впливу на довкілля.

Підприємство спеціалізується на обробці деревини. До основно
го обладнання належить: котел твердопаливний, потужністю 60 кВт — 
1 шт., котел твердопаливний, потужністю 180 кВт — 2 шт., котел твер
допаливний, потужністю 400 кВт — 1 шт.; деревообробні верстати (шлі
фувальні, фрезерні, кромкообрізні, торцювальні) — 10 шт., компресор 
ЕПКУ 1,4/10500 — 3 шт. На території майданчика відбувається заправ
ка власного автотранспорту скрапленим вуглеводневим газом. Забез
печення об’єкта енергією у разі аварійних відключень електроенергії 
здійснюється за рахунок дизельного генератора.

У викидах об’єкта присутні наступні забруднюючі речовини: оксид вуг
лецю (0,794 т/рік), вуглецю діоксид (430,092 т/рік), метан (0,021 т/рік), 
речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки, во
локна) (недиференційований за складом пил) (1,172 т/рік), речовини у 
вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки, волокна) (пил 
деревини) (1,108 т/рік), оксиди азоту (в перерахунку на діоксид азоту 
[NO + NO

2
]) (0,953 т/рік), азоту (1) оксид (N

2
O) (0,015 т/рік), ангідрид 

сірчистий (0,012 т/рік), неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) 
(0,192 т/рік), неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) (Масло міне
ральне нафтове (веретенне, машинне, циліндров. та інш.)) (0,075 т/рік), 
неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) (пропан) (0,002 т/рік), не
метанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) (бутан) (0,003 т/рік).

Підприємство не належить до переліку виробництв та технологічно
го устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних 
технологій та методів керування.

Заходи щодо досягнення нормативів гранично допустимих викидів 
не розробляються, оскільки фактичні викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джерелами не перевищують вста
новлених нормативів гранично допустимих викидів та за результатами 
розрахунків немає перевищень гігієнічних нормативів на межі санітар
нозахисної зони.

Підприємство зобов’язується виконувати природоохоронні заходи 
щодо скорочення викидів, а саме: заходи щодо запобігання перевищен
ня нормативів гранично допустимих викидів у процесі виробництва, за
ходи щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичай
них ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків 
забруднення атмосферного повітря, заходи щодо охорони атмосферно
го повітря при несприятливих метеорологічних умовах.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря відповідають нормативам гранично допустимих 
викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел: для забрудню
ючих речовин в організованих викидах масова концентрація яких об
межується, встановлюються нормативи гранично допустимих викидів, 
для інших забруднюючих речовин, викиди яких підлягають регулюван
ню, встановлюються величини масової витрати.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян при
ймаються протягом 30ти днів з дня публікації до Черкаської облас
ної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адре
сою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: 
(0472) 372249, 372915, 361113; srzg@ck.gov.ua.
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Замовлення №552

головний редактор — Т.с.калиновська

Усміхніться!
Бути свідком на весіллі я не 

погоджуюся після того, як од
ного разу почув: «Якщо нарече
ний втече, тут нам свідок і ста
не в нагоді». Хоча це був жарт, 
але все одно...

      
Оголошення: «Вибачте! 

Дружина плутає не тільки пе
далі, а й машини. Повідомте, у 
кого пропав BМW 5!»

      
Це — Петрик. Він прокида

ється зранку і бачить, що йде 
сніг. Петрик не пише про це у 
фейсбуці чи інших соцмережах, 
бо знає, що у його друзів теж є 
вікна. Петрик — розумний. Будь 
як Петрик.

      
Газета — це унікальна річ: і 

скатертина, і мухобійка, і вен
тилятор, і туалетний папір, і 
шапка, і парасолька, і навіть по
читати можна.

      
— Ти чого сумуєш?
— У мене паспорт вкрали.
— До поліції ходив?
— Ходив... Не вони.

      
Весільні традиції вже давно 

потрібно міняти! Замість буке
та в натовп дівчат треба кидати 
нежонатого чоловіка!

      
В кого моя лялька вуду — по

масажуйте спинку, будь ласка...
      

Вчора загадав новорічне ба
жання, а сьогодні губа тріснула. 
Натяк зрозумів.

      
Вечір 31 грудня, подружня 

пара з сумками і пакетами по
спішає додому. Під стіною си
дить нетверезий незнайомець. 
Чоловік невдоволено бурчить:

— Усі нормальні люди вже 
гуляють, а в нас завжди все в 
останній момент...

      
У РАЦСі:
— Наречений, чи згодні ви 

одружитися з цією жінкою? На

речена, не підказуйте.
      

Питання юристам: чи можу я 
повернути ялинку, якщо є чек, а 
два тижня ще не пройшло?

      
— Ви виходите на наступній 

зупинці?
— Hi.
— Тоді давайте мінятися.
— Давайте, а що у вас є?

      
Розмова організаторів ве

сіль:
— Не можна ставити столи 

буквою «П».
— Чому?!
— Бо після восьмого тосту, 

для гостей — це вже лабіринт.
      

З натури: дівчину в автобусі 
заколисало, вона заснула, по
клавши голову на плече хлоп
ця, що сидів поруч і теж спав... 
Сплять, як голубки. Поруч голо
сно задзвонив телефон. Вона, 
думаючи, що вдома:

— Любий, відкрий двері.
Хлопець:
— Зай, ти —  скраю, ти і від

кривай...
В автобусі пройшла хвиля 

сміху.
      

На весіллі ніхто не слухав 
тамаду, ніхто не танцював, ні
хто не ловив букета, бо в рес
торані був безкоштовний вай
фай.

      
Якось узимку їхав у марш

турці. Кондуктор пішла збирати 
гроші з пасажирів. На її сидінні 
табличка: «На місце кондукто
ра не сідати!» На заледенілому 
вік ні поруч хтось нашкрябав: «У 
вікно кондуктора не дивитись!»

      
Діалог біля газетного кіос

ку. Чоловік:
— У вас є «Робота»?
Продавець:
— Ні, закінчилася.
Чоловік, зітхаючи:
— Тоді давайте «Кримінал».

ідентифікатор медіа в реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

по горизонталі: 5.Морські організми, які живуть на великих глибинах. 8.Пора року. 9.Плід рос
лини зеленого кольору, нагадує лимон. 10.Частина рослини, яка розвивається після запліднення 
із зав’язі квітки і містить насіння. 11.Позитивно заряджена елементарна частинка атомного ядра. 
13.Вишня з неїстівними плодами, що росте і культивується як декоративна рослина. 15.Стан атмос
фери (хмарність, вологість, опади, температура повітря і т. ін.) в даний час. 17.Оболонка Земної кулі 
між її корою та ядром. 18.Сукупність видів рослин і тварин даного району. 20.Газ без кольору, запаху 
й смаку, який не підтримує горіння. 21.Гуркіт, що супроводжує блискавку під час грози. 22.Наука, що 
вивчає будову тіла, спосіб життя, еволюційний розвиток і географічне поширення риб.

по вертикалі: 1.Оптичне явище в атмосфері (світле слабо забарвлене коло навколо Сонця чи Мі
сяця). 2.Вихровий рух атмосфери зі зменшенням тиску повітря від периферії до центру вихору, який 
супроводжується великою хмарністю та опадами. 3.Весь світ у цілому. 4.Великий безлісий, вкритий 
трав’янистою рослинністю, рівнинний простір у зоні сухого клімату. 6.Розповсюдження насіння та 
плодів рослин водною течією. 7.Запилення рослин за допомогою води. 12.Тулуб людини. 14.Дере
во, що має лапате листя з гострими кінцями й глибокими вирізами. 16.Однорічна трав’яниста олійна 
рослина родини бобових. 17.Явище спалаху в атмосфері, зумовлене залітанням у неї з космічного 
простору невеликих твердих тіл. 19.Загальна назва дуже поширеної комахи ряду двокрилих, що є 
переносником збудників заразних хвороб. 21.Колюча кущова рослина, яку вирощують як декоратив
ну або для живоплоту.

Кросворд

відповіді на кросворд, вміщений у номері за 20 листопада 2024 р.

по горизонталі: 1.Саар. 5.Тама. 9.Травертин. 11.Вазон. 12.Мт. 14.Чоп. 15.Сі. 16.Еон. 18.Бал. 
19.Твоя. 20.Чудо. 21.Рай. 23.Гас. 24.Ір. 25.Про. 27.Тт. 28.Глава. 30.Каменолом. 33.Анод. 34.Чека.

по вертикалі: 1.Стометрівка. 2.Ар. 3.Аав. 4.Рвач. 5.Троп. 6.Атн. 7.Ми. 8.Анкілостома. 10.Езоп. 
13.Товар. 15.Садат. 17.Ной. 18.Буг. 22.Юран. 25.Плед. 26.Овоч. 28.Гмо. 29.Але. 31.Ан. 32.Ок.

На початку заходу письменник здивував гос
тей появою в образі Босорки — централь
ного персонажа колективного романупеч

ворку, який вмістив 254 літературні доробки, 
написані 228 авторами. Національний Реєстр ре
кордів України 7 червня 2024 року зафіксував два 
всеукраїнських рекорди: «Найбільший колектив 
авторів електронної книги» та «Найбільша кіль
кість сторінок електронної книги» (2833). 

Яскравий перформанс одразу створив ат
мосферу магії та інтриги, яка ідеально відпові
дала тематиці його творчості. Сергій Батура по
ділився ідеями та натхненням, які привели його 
до створення унікального жанру, що об’єднує 
різні голоси та стилі в єдине літературне по
лотно. «Колективний літературний печворк» — 
це метод спільного створення текстів, де кожен 
учасник додає свою частку, формуючи нову іс

торію, сповнену несподіваних поворотів. Сергій 
розповів, як цей жанр допомагає відкрити твор
чий потенціал навіть тим, хто не вважає себе 
письменником.

Далі він поділився творчими планами, які обі
цяють бути не менш захопливими, ніж попередні 
роботи. Роман для школярів «Врятувати Білобо
га» орієнтований на молодшу аудиторію та має 
на меті пробудити цікавість до української мі
фології й культури. Глобальний романпечворк 
«Коли часу обмаль» — амбітний проєкт, орієн
тований на старшу аудиторію, що реалізується 
у форматі глобального колективного написання. 

Письменник наголосив, що обидва проєкти 
є продовженням його філософії колективного 
літературного печворку, але адаптовані до різ
них вікових груп. Це дасть можливість не лише 
розширити межі літератури, а й долучити нові 
аудиторії до творчості та мислення через літе
ратурні форми. Очікується, що такі романи бу
дуть презентовані в найближчі роки, розповів 
Сергій Батура й запросив усіх охочих долуча
тися до обговорення та створення цих романів.

валентина велиЧко,
завідувачка відділу соціокультурної 

роботи, реклами та PR
Черкаської оунБ імені Тараса Шевченка

Сергій Батура 
презентував печворк

Зустріч із сергієм Батурою, винахідником 
жанру «колективний літературний 
печворк», стала чудовою подією для 
шанувальників сучасної літератури. 


